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Święto Saskiej Kępy
za nami

Tegoroczne Święto Saskiej Kępy należy zali-
czyć do bardzo udanych. Piękna pogoda, boga-
ty program artystyczny i wiele atrakcji zapewniły 
mieszkańcom świętującej dzielnicy i wszystkim 
Warszawiakom organizatorzy.

Parada rozpoczynająca imprezę ruszyła rów-
no o 14:00 i otworzył ją przejazd motocykli.  
W następnej kolejności pojawili się: Pani Prezy-
dent Hanna Gronkiewicz-Waltz, Pan Burmistrz 
Dzielnicy Praga-Południe oraz Rada Społeczna 
Święta Saskiej Kępy, która, wraz z młodzieżą ze 
szkół dzielnicy, kolorowym korowodem ruszy-
ła wzdłuż ul. Francuskiej, zatrzymując się przy 
kolejnych stacjach. Celem była scena przy ul. 
Obrońców, gdzie nastąpiło oficjalne otwarcie
Święta i wspólne odśpiewanie hymnu Saskiej 
Kępy – „Małgośki”.

Atutem imprezy było poszerzenie obszaru 
działań o ulicę Paryską, na której został ustawio-
ny kiermasz artystyczny. Dzięki temu, ul. Fran-
cuska była otwartym deptakiem i następował 
swobodny przepływ ludzi. Bez deptania sobie 
po piętach w nadmiernym tłoku, można było 
posłuchać występów artystycznych, usytuowa-
nych na scenach, które mieściły się na całej dłu-
gości ul. Francuskiej.

Doskonale sprawdził się pomysł na lokalny cha-
rakter imprezy. Propozycje kulturalne rodem z Sa-
skiej Kepy zaprezentowały się na wysokim pozio-

mie, a koncert Haliny Frąckowiak na scenie przy 
ul. Obrońców wzbudził ogromne zainteresowanie  
i zachwyt słuchaczy. Po występie, wokalistka ob-
darowana została naręczem kwiatów.

Dużym zainteresowaniem cieszyły się także 
wystawy. Namioty promocyjne ambasad ofero-
wały z kolei wspaniałe przysmaki regionalnych 
kuchni swoich krajów. Również dzieci znalazły 
coś dla siebie – Jordanek oblegany był przez 
tłumy od rana do późnych godzin popołudnio-
wych. Dzięki temu, cała Saska Kępa tętniła ży-
ciem i muzyką.

Dziękujemy za liczne przybycie, dobrą zabawę  
i do zobaczenia za rok

Dorota Wardyńska

fot. Centrum Promocji Kultury Warszawa Praga-Południe
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 JesteÊmy uczestnikiem programu

Jakoś tak nieco w ci-
szy, jakby wstydliwie, 
jakby wszyscy zapomnie-
li... A przecież to równe 
ćwierć wieku… Młodsi 
nie mają szczęścia tego 
pamiętać, ale dla mnie 
wspomnienie tego dnia 
jest tak świeże, jakby to 
było wczoraj. Może dla-

tego, że byłem młodym studentem, a to wiek po-
datny na rewolucyjne wyzwania. A może dlatego, 
że miałem poczucie uczestnictwa w czymś wiel-
kim. Móc po raz pierwszy w życiu iść na wybory 
(poprzednie, choć już miałem prawa wyborcze, 
grzecznie bojkotowałem) i wiedzieć, że ten głos 
ktoś uczciwie policzy! I ta euforia z wyniku. Wyni-
ku, którego nikt się nie spodziewał, a na pewno 
nie sypiąca się już mocno, ale twardo posadowio-
na na stołkach komunistyczna władza. Pierwsze 
egzemplarze nieocenzurowanej gazety, legalnie 
kolportowane ulotki czy plakaty „Solidarności”. 
Puste sklepy, tandetne towary, nędzny standard 
życia. Ale była nadzieja, entuzjazm, o jakim dziś 
można tylko marzyć. Była wiara, że oto nadchodzą 
wreszcie szczęśliwe dni. Jeśli nie dla nas, to choć 
dla naszych dzieci. Był ten najpiękniejszy chyba, 
jaki kiedykolwiek widziałem, plakat wyborczy: 
„…Aby jutro były z nas dumne”.

Minęło 25 lat. To szmat czasu. Wiele się zmieni-
ło, wiele nadziei prysło, część z nas odeszła, resz-

cie przybyło lat. Jest inaczej, jest wolność, choć 
nie ma drugiej Japonii. Jest luksus, choć nie dla 
wszystkich. Większość żyje zasobniej, choć wielu 
ma też gorzej, a szczególnie ludziom starszym 
często brakuje poczucia stabilizacji i bezpieczeń-
stwa. Bo socjalistyczna tandeta nie dawała lepszej 
opieki, lecz za to dawała choć jej poczucie…

Wiele się zmieniło od tamtych czasów. Dziś trud-
no sobie wyobrazić Donalda Tuska z Jarosławem 
Kaczyńskim, Antonim Macierewiczem i Adamem 
Michnikiem na jednej liście wyborczej. Trudno 
sobie wyobrazić prawie 63-procentową frekwen-
cję wyborczą i 85 procent poparcia dla jednej siły 
politycznej. Dziś przez wielu opluwana „Gazeta 
Wyborcza” wówczas podawana była sobie z rąk do 
rąk i czytana z wypiekami na twarzy. Wówczas „So-
lidarność” wymawiało się z dumą, dziś dla wielu to 
synonim ulicznych zadym…

Czy dziś „są z nas dumne”? Co zrobiliśmy 
z tą wolnością, o którą tak wielu tak długo 
walczyło? Co spowodowało, że jesteśmy 
tak skłóceni, tak zawzięci, tak zgorzkniali? 
Nie jest w naturze człowieka jednakowość. 
Socjalistyczna „urawniłowka” wytrzymuje 
próbę czasu jedynie w Korei Północnej.  Ale 
czemu nie potrafimy różnić się pięknie, czemu
tak wiele agresji, tak wiele zawiści, tak wiele 
złości?

Wiele się zmieniło, każdy miał wówczas wielkie 
nadzieje, nielicznym się ziściły w pełni, wielu się 
zawiodło. Ale choć może jest inaczej, niż byśmy 
chcieli, to jednak Polska uczyniła niewiarygodny 
skok cywilizacyjny. A przecież mogliśmy skończyć 
jak nasi wschodni sąsiedzi. Mogło się polać znacz-
nie więcej krwi w bratobójczych starciach, mogli-
byśmy tkwić w feudalnej wersji pseudodemokra-
cji, moglibyśmy nadal kupować cukier i mięso na 

kartki, a o pomarańczach na święta sły-
szeć tylko w dzienniku telewizyjnym.

Może nie we wszystkim jest tak, jak 
byśmy chcieli, może pobłądziliśmy 
w naszych przemianach, może w wie-
lu dziedzinach mogłoby być lepiej. 
Ale jednak to był wspaniały czas. To 
był czas nadziei i euforii. To był wielki 
dzień, 25 lat temu, 4 czerwca. Byliśmy 
razem, byliśmy Solidarni, wygraliśmy 
nową Polskę. Naszą Polskę. To, jak sobie 
ją urządziliśmy, to już inna sprawa. Ale 
jest nasza. I bądźmy z tego dumni.

Marcin Jędrzejewski

25 lat wolności

Fani piłki nożnej odliczają już dni do meczu eliminacyjnego do Mistrzostw Europy Polska-Niemcy. 
To spotkanie z całą pewnością będzie bardzo emocjonujące. Czy będziemy mieli co świętować, to 
się okaże, pewne jest natomiast, że czeka nas miłe wydarzenie związane z legendarnym polskim 
sportowcem. Znana jest bowiem data odsłonięcia pomnika Kazimierza Górskiego.

Jak poinformował „Wiadomości Sąsiedzkie” pan Janusz Jesionek, prezes Fundacji Kazimierza 
Górskiego – pomnik zostanie odsłonięty w dniu 10 października 2014 r., w przeddzień meczu 
eliminacyjnego do Mistrzostw Europy Polska-Niemcy.

Dumnie kroczący Kazimierz Górski stanie przed Stadionem Narodowym od strony ronda 
Waszyngtona. Wizerunek piłkarza i trenera będzie miał 3 metry wysokości i zostanie wykonany z 
brązu. Miejmy nadzieję, że pomnik zadziała na naszą kadrę narodową jak talizman i wygramy to 
spotkanie :).

Olga Łęcka

Legenda 
uhonorowana dopiero na jesieni
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Przedszkole na Gocławiu! 
Wiadomości z majo-

wej Sesji Rady Dzielnicy 
Praga Południe ucieszą 
przede wszystkim miesz-
kańców Gocławia. W wy-
niku podpisanego przez 
Zarząd Dzielnicy poro-
zumienia z jednym z de-

veloperów, na terenie Gocławia powstanie 
wybudowane na koszt developera nowe przed-
szkole, które następnie zostanie przekazane 
dzielnicy. Jak to możliwe? Otóż dzielnica dys-
ponowała niewymiarową działką o wartości  
3,3 mln zł, na której nie było możliwości budo-
wy jakiekolwiek obiektu. Developer LC Corp 
posiadał działkę o wartości 2,6 mln zł bez 
dostępu do drogi publicznej. W wyniku za-
miany działek, LC Corp dopłacił do transakcji  
800 tyś. zł i zobowiązał się do budowy w okoli-
cach ul. Rechniewskiego i Mikołajczyka przed-
szkola dla 175 dzieci. Rozpoczęcie prac plano-
wane jest na jesień tego roku. Warto podkreślić, 
iż szacunkowy koszt budowy takiego obiektu, to 
około 5 mln złotych. 

Trzeba jednak wspomnieć o innych, niezmier-
nie ważnych sprawach, które dotyczą naszej dziel-

nicy. Dlatego poniżej kilka słów o planowanych 
przez Zarząd Transportu Miejskiego zmianach 
w komunikacji miejskiej oraz głosowaniu mie-
szańców w ramach budżetu partycypacyjnego.

Walczymy o autobus linii 102!
W związku z otwarciem centralnego odcinka 

drugiej linii metra Zarząd Transportu Miejskiego 
planuje zmiany tras wielu autobusów i tramwa-
jów. Na konsultacyjnym spotkaniu, zorganizo-
wanym w Centrum Promocji Kultury w dniu 28 
czerwca, stawili się przede wszystkim mieszkańcy 
Grochowa i Gocławka. Sceptycznie podeszli do 
propozycji skrócenia trasy tramwaju 24 do Ronda 
Wiatraczna (w zamian ZTM proponuje zwiększe-
nie częstotliwości kursowania 9).  Jednak najwię-
cej krytyki na ZTM spłynęło w związku z plano-
waną zmianą trasy linii 102. Według zamierzeń 
ZTM, autobus, dziś łączący Olszynkę Grochowską 
i Młynów, miałby zaczynać swoją trasę na pętli 
Gocławek, a kończyć na nowym węźle przesiad-
kowym przy PKP Stadion. "Takiej zmianie dla tra-
sy 102 mówimy nie!" - to jeden z łagodniejszych 
głosów, które padły na spotkaniu. Przedstawi-
ciele ZTM podkreślali, iż nic nie jest jeszcze prze-
sądzone, gdyż obecny etap, to etap konsultacji 
społecznych. "Obiecujemy wsłuchać się w głos 
mieszkańców"-  deklarowali przedstawiciele ZTM. 

Dlatego warto swoją opinię na temat planowa-
nych zmian przesłać na adres: Zarząd Transpor-
tu Miejskiego, ul. Żelazna 61, 00 - 848 Warszawa 
z dopiskiem "konsultacje" lub mailowo na adres:  
konsultacje@ztm.waw.pl. Na Facebooku po-
wstają strony zagrzewające do wysłania tego typu 
korespondencji, m.in. "Walczymy o autobus linii 
102". To ciekawe i warte wsparcia inicjatywy. 

Budżet partycypacyjny.
W dniach 20 - 30 czerwca będzie trwał najważ-

niejszy etap procesu budżetu partycypacyjnego, 
czyli głosowanie. Praga Południe podzielona 
jest na osiedla: Gocław, Saska Kępa, Kamionek, 
Przyczółek Grochowski, Grochów Południowy, 
Grochów Centrum, Grochów Północny, Grochów 
Kinowa. Pieniądze przeznaczone do wydania dla 
poszczególnych części dzielnicy zależą od ilości 
mieszkańców zamieszkujących dane osiedle. Im 
więcej mieszkańców, tym więcej pieniędzy. Każdy  
z mieszkańców będzie mógł oddać maksymalnie 
5 głosów na wybranym przez siebie osiedlu na 
poszczególne projekty, które zostały zgłoszone 
na wcześniejszym etapie. Głosowanie będzie 
przebiegało za pośrednictwem strony interneto-
wej oraz tradycyjnie – poczty. Głos będzie można 
oddać także w specjalnie przygotowanej do tego 
urnie na terenie Urzędu Dzielnicy Praga-Południe 
przy ul. Grochowskiej 247.

Karol Kowalczyk

Z prac Rady Dzielnicy

Koło PTTK w Weso-
łej serdecznie zaprasza 
wszystkich na kolejny 

spływ kajakowy. Tym 
razem wybieramy się na 

Jurę, choć nie tę najbardziej 
znaną, Krakowsko-Częstochow-

ską, lecz jej mniejszą siostrę – Jurę Wieluńską.  
Płyniemy rzeką Liswartą, która jest lewym do-
pływem Warty, oraz załęczańskim łukiem Warty. 
Pierwszego dnia, na Liswarcie, trasa prowadzi od 
Dankowa do Władysławowa, drugiego dnia Wartą 
od Działoszyna do Kępowizny.  Liswarta jest nie-
zwykle malownicza, miejscami dzika, napotka-
my tam takie naturalne przeszkody jak: bystrza, 
zwalone drzewa, kamieniste progi. Rzeczka me-
andruje między lasami sosnowymi i liściastymi. 
Na szlaku jest kilka ciekawych miejsc, np. młyn 

w Troninach czy też malowniczy wiadukt kolejo-
wy za Zawadami. Drugi dzień, na Warcie, będzie 
bardziej rekreacyjny, choć czekają nas wyjątkowo 
malownicze widoki. I dodatkowa atrakcja w po-
staci zwiedzania rezerwatu węży oraz grot juraj-
skich. Osoby, które chcą uciec od cywilizacji, na 
pewno będą zadowolone. 

Wyjazd: 2 sierpnia 2014, zbiórka na parkingu pod 
halą sportową przy ul. Pogodnej w Starej Miłośnie 
o godz. 7.00

Powrót: w to samo miejsce w niedzielę 3 sierpnia 
ok. godz. 20.00

Trasa: ok. 16 i 18 km, urozmaicona, sporo atrakcji 
w postaci zwalonych drzew i jazów. Dość szyb-
ki nurt wody.  Dla początkujących czy rodzin 
z dziećmi jak najbardziej dostępna, choć wyma-
gająca nieco wysiłku.

Wpisowe: 260 zł dorośli, 240 zł dzieci do 15 roku 
życia (płatne w ciągu 10 dni od zgłoszenia) 

Wyżywienie: obiadokolacja w sobotę, śniadanie, 
lunch i obiad w niedzielę. W sobotę ognisko.

Noclegi: OSW Warta, pokoje 2-3 osobowe,  
www.oswwarta.pl

Zgłoszenia: do wyczerpania limitu miejsc lub  
do 15 lipca 2014 r.

Kierownik wyjazdu: Marcin Jędrzejewski, 
                                         tel.  601 31 48 22

Miejsc: 40

Serdecznie zapraszam!

Marcin Jędrzejewski

Więcej informacji o naszych imprezach na  
stronie www.pttkwesola.pl. Także zgłoszenia 
na imprezy przyjmujemy wyłącznie za pośrednic-
twem strony internetowej. Serdecznie zaprasza-
my do udziału!

Koło PTTK w Wesołej

Kajakami po Jurze 
                   23 sierpnia

reklama

LECZENIE BÓLU
ul. Widok 10
Warszawa-Śródmieście

gabinet lekarski

 www.leczeniebolu.waw.plmożliwość wizyt domowych

zapisy i informacje:

tel. 730 266 030

 
 

tel.: 607 715 169
e-mail: albertserwis@wp.pl

POGOTOWIE ROWEROWE
Z DOJAZDEM DO KLIENTA

całodobowo
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Sezon na remonty już się zaczął, a wraz z nim 
w Pogotowiu Wnętrzarskim urywają się telefony. 
Widać ożywienie w branży mieszkaniowej, dla-
tego coraz częściej zwracają się do nas nie tylko 
właściciele w sprawie poprawy wnętrz już przez 
nich zamieszkałych, ale także osoby, które chcą 
mieszkanie/dom sprzedać lub wynająć. Zawsze 
w takich sytuacjach kalkulują koszty i często oka-
zuje się, że z punktu widzenia ekonomicznego 
nie opłaca się dużo inwestować w remont  już 
urządzonego mieszkania z przeznaczeniem na 
wynajem. Na cenę najmu oprócz wyglądu i wy-
posażenia  ma przecież wpływ wiele czynników: 
lokalizacja, wygląd bloku (klatki schodowej), stan 
techniczny itp.  Nie znaczy to jednak, że NIC NIE 
WARTO zmieniać. Czasem wystarczy przeznaczyć 
równowartość dwóch czynszów na lifting (malo-
wanie, tapety, lampy, przemeblowanie, poprawę 
wyglądu już istniejących mebli) i mieszkanie znaj-
duje lepszego najemcę i, co ważne, nie stoi puste. 
Ostatnio pomagałyśmy przygotować na wynajem 
niewielką kawalerkę, w której głównym proble-
mem była łazienka. Stare płytki wystarczyło prze-
malować w przemyślany sposób specjalną farbą 
do płytek, by niewyobrażalnie poprawić wygląd 
pomieszczenia, na które najemcy szczególnie 
zwracają uwagę.

Inaczej wygląda sytuacja z nowymi miesz-
kaniami – zarówno tymi na wynajem, jak i do 
zamieszkania. Tam i tak trzeba się liczyć z okre-

ślonym budżetem na ich wykończenie, a podjęte 
decyzje skutkują tym, czy w tym samym budżecie 
mieszkanie będzie ładne czy brzydkie, czy będzie 
wygodne i ciepłe w odbiorze. Czy spodoba się 
właścicielom i przyszłym najemcom. Dawno mi-
nęły już czasy, kiedy architekci wnętrz pracowali 
wyłącznie dla ludzi, którzy mają dużo pieniędzy, 
ładne wnętrza z pomysłem i przyjazne dla miesz-
kańców można zrealizować niemal w każdym bu-
dżecie, nawet więcej – współpraca z projektantem 
często chroni przed nieprzemyślanymi wydatka-
mi i błędami. Pod warunkiem, że wynagrodzenie 
projektanta nie pochłania całego budżetu prze-
znaczonego na remont czy wykończenie miesz-
kania ; ).

Im dłużej projektujemy wnętrza w ramach Po-
gotowia Wnętrzarskiego, tym wyraźniej widzimy, 
jak wsparcie projektantów jest potrzebne. Każdy 
z naszych klientów potrzebuje pomocy w innym 
zakresie: jedni mają problem z wyobraźnią prze-
strzenną, innym brakuje czasu lub chcą z naszą 
pomocą przekonać mieszkańców do zmian. Dla 
nas najważniejsze jest to, by efekt końcowy naszej 
współpracy był doceniany nawet przez najwięk-
szych sceptyków. Dlatego niezależnie od tego, czy 
macie Państwo własne M, czy wynajęte, czy może 
na sprzedaż, warto zapytać projektanta, w czym 
może pomóc.

 Katarzyna Szaszkiewicz 
pogotowiewnetrzarskie.pl

Mieszkaç pi´knie  
to ju˝ nie luksus, to standard

Szybkim krokiem we-
szłam do Domu Kultury 
Saska Kępa. Na klatce 
schodowej prowadzą-
cej na poszczególne 
piętra budynku dobie-
gał już szum, śmiechy, 
głośne, radosne roz-
mowy. Gwar nie różnił 
się od zgiełku, który 
słyszymy wchodząc do 

szkół podczas przerw. Właściwie dlaczego miałby 
się różnić? W końcu przybyłam na zakończenie 
roku akademickiego 2013/2014 studentów Eu-
ropejskiego Centrum Uniwersytetów Drugiego 
i Trzeciego Wieku.

26 maja 2014 r. nasi seniorzy kończyli kolejny 
rok edukacji w szkole stworzonej przez p. Elżbietę 
Kamińską. Przejęci, gadatliwi, opowiadający histo-
rię swoich ostatnich wydarzeń, zajęli miejsca w sa-
li. Co chwila słychać było pytania o datę rozpo-
częcia kolejnych zajęć. Z prowadzonych rozmów 
można było wywnioskować, że wcale nie cieszą 
się z przerwy wakacyjnej, wręcz będą tęsknić za 
regularnymi spotkaniami, wykładami, wycieczka-
mi. Niestety, jak każdy etap w naszym życiu, ten 
rok nauki dla seniorów również musiał się zakoń-
czyć, a muszę przyznać, że pożegnano go w god-

ny sposób. Czerwony dywan ułożony pod sceną, 
bukiety pięknych kwiatów, które otrzymały osoby 
współpracujące z Europejskim Centrum Uniwer-
sytetów Drugiego i Trzeciego Wieku, oraz dostoj-
ni goście, wśród których nie zabrakło burmistrza 
dzielnicy Praga-Południe – Tomasza Kucharskiego 
oraz senatora Marka Borowskiego. Podziękowa-
niom nie było końca. Jednak studenci naszego lo-
kalnego uniwersytetu śmiało poruszali też kwestię 
stworzenia budynku, który będzie przeznaczony 
na ich naukę i zdobywanie nowych umiejętności. 
Burmistrz Tomasz Kucharski w swoim wystąpie-
niu mówił: Marzy nam się, żebyście mieli Państwo 
własną siedzibę. Lokalizację już mamy, tylko nie bę-
dziecie Państwo tam sami. Będzie tam również Dom 
Kultury, być może, że w części jeszcze biblioteka, ale 
również Uniwersytet Drugiego i Trzeciego Wieku. 
Marzy nam się realizacja takiego wielkiego przedsię-
wzięcia. Wpiszemy je do naszych zadań na następne 
lata. My mamy lokalizację, teren. Trzeba poszukać 
pieniążków, pozyskać iluś zwolenników do tego 
przedsięwzięcia i później je zrealizować. Budowa jest 
zwykle najkrótsza. Na następną kadencję wpisujemy 
to jako bardzo ważny punkt naszego programu. 

Po części oficjalnej wystąpiła Orkiestra Woj-
skowa i    soliści pod kierunkiem majora Artura 
Czereszewskiego i przeniosła studentów oraz ze-
branych gości w inny, kolorowy, magiczny świat. 

Utalentowani, ubrani w piękne mundury wojsko-
wi już na samym wstępie zaczarowali publiczność 
wiązanką polskiej muzyki filmowej. Sprawili, że 
wyobraźnia przenosiła zebrane osoby w góry do 
Janosika, na bal do Trędowatej i przypomniała 
przystojnego bohatera kultowego serialu „Staw-
ka większa niż życie”. Po filmowych akcentach nie
zabrakło wzruszających aranżacji utworów „Opo-
wiadaj mi tak”, „Usta milczą, dusza śpiewa” czy arii 
„Kiedy skrzypki grają”. Zamykając oczy i słuchając 
muzyki, można było znaleźć się na wielkiej sali 
bankietowej, tańcząc w pięknej długiej sukni wal-
ca razem z ukochaną osobą. Gdy melodie ucichły 
i konferansjer ogłosił koniec koncertu, w duszy 
można było poczuć pustkę. Publiczność nie dała 
za wygraną i poprosiła o bis. Artyści, ku radości ze-
branych osób, wykonali hymn Europejskiego Cen-
trum Uniwersytetów Drugiego i Trzeciego Wieku. 
Gdy zebrani goście opuścili świat muzycznej wy-
obraźni, przenieśli się w krainę nauki, bowiem po 
koncercie odbył się wykład prof. dr hab. Teresy 
Gardockiej. 

Uroczyste zakończenie roku akademickiego 
dzięki zaproszonej orkiestrze na pewno na długo 
zostanie w pamięci zebranych osób. Naszym stu-
dentom-seniorom życzę, aby wakacje upłynęły im 
w rytm muzyki prezentowanej na uroczystości. 

Olga Łęcka

Muzyczne zakończenie roku akademickiego 

Odsłaniamy znaki drogowe
Zarząd Oczyszczania Miasta apeluje, aby-

śmy wspólnie zadbali o bezpieczeństwo i zgła-
szali niedostatecznie widoczne znaki drogowe.  
Gałęzie drzew i krzewy mogą ograniczać pra-
widłową widoczność znaków drogowych przy 
drogach, chodnikach i ścieżkach rowerowych. 
Warto zgłosić w miarę dokładną lokalizację 
przysłoniętego lub niewidocznego znaku za 
pośrednictwem systemu Warszawa19115.

Można to zrobić telefonicznie pod numerem 
19115, przez portal www.warszawa19115.pl lub 
mailem na adres: kontakt@um.warszawa.pl. 
 Pomocne jest też zainstalowanie w telefonie 
aplikacji Warszawa19115, która pozwala przeka-
zywać interwencje w wyjątkowo prosty sposób.

Każdego dnia służby kontrolne Zarządu 
Oczyszczania Miasta monitorują stolicę pod 
kątem widoczności znaków drogowych. Ich od-
słanianiem zajmują się firmy pielęgnujące zie-
leń przyuliczną oraz Interwencyjne Pogotowie 
Porządkowe. Kontrole rozpoczynamy wiosną 
i kontynuujemy przez cały okres wegetacyjny ro-
ślin – aż do jesieni.  Duża liczba interwencji przy 
znakach podejmowana jest po ulewnych, obfi-
tych deszczach, kiedy to gałęzie nasiąkają wodą 
i zwieszają się pod nadmiernym ciężarem.

Z prośbą o zadbanie o widoczność znaków 
zwracamy się także do zarządców dróg we-
wnętrznych, osiedlowych i gminnych oraz osób 
prywatnych, z których posesji wyrastają rośliny 
zasłaniające znaki.

Redakcja / Zofia Ślepowrońska, ZOM
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Ośrodek Pomocy Społecznej Dzielnicy Praga-Południe w ramach działalno-
ści na rzecz najstarszych mieszkańców naszej dzielnicy w dniu 19 maja 2014 
r. zorganizował spotkanie z okazji Dnia Działacza Kultury. Wzięli w nim udział 
seniorzy z południowo-praskich placówek i instytucji działających na rzecz 
osób starszych. Spotkanie odbyło się w Centrum Promocji Kultury przy ul. 
Podskarbińskiej 2, które tego dnia zapełniło się po brzegi, a gościem specjal-
nym była amatorska grupa teatralna „Róże – z Przystojnymi Kolcami” z Klubu 
Seniora „Baśniowa” – filii Ośrodka Kultury Ochoty. Kilkunastoosobowy zespół 
pod kierownictwem instruktorki – aktorki telewizyjnej Krystyny Adamiec 
zaprezentował przestawienie teatralne pt. „Toast nóg” na podstawie tekstów 
Juliana Tuwima. Przedstawienie było efektem rocznej pracy seniorów tworzą-
cych grupę teatralną „Róże – z Przystojnymi Kolcami”. Dwa razy w tygodniu 
uczęszczają oni na zajęcia teatralne w swoim klubie seniora przy ul. Choto-
mowskiej na warszawskiej Ochocie, by tam, pod okiem instruktorki, ćwiczyć 
i zdobywać aktorskie szlify, a przede wszystkim twórczo spędzać swój wolny 
czas. Występujący bardzo się starali dobrze wypaść przed praskimi seniora-
mi, długo i wytrwale uczestniczyli w próbach, by opanować ruch sceniczny 
i bardzo dużo tekstu na pamięć. Ponadgodzinny spektakl słowno-muzyczny  

ani na chwilę nie pozwolił pu-
bliczności na nudę. Uwagę przy-
kuwały świetnie zinterpretowane, 
różnorodne teksty Tuwima, pełne 
humoru, niejednoznacznej gro-
teski i satyry. Wiele z nich nie było 
powszechnie znanych, natomiast 
znane teksty, dzięki wspaniałej 
interpretacji występujących akto-
rów, zyskały nową jakość. Spektakl 
zawierał także kilka popularnych 
piosenek, których Tuwim nie był 
autorem, ale znakomicie wkompo-
nowały się one w całość, wzbudza-
jąc entuzjazm zebranej na sali pu-
bliczności. Cały zespół swoim zna-
komitym występem udowodnił, 
że senior potrafi, czego dowodem
były gromkie brawa, kwiaty i gratu-
lacje na zakończenie spotkania.

Edyta Chomaniuk

Seniorzy dla seniorów  
z okazji Dnia Działacza Kultury

Być może w najbliższym czasie stolica utonie w kwiatach, a jak by nie patrzeć, 
my będziemy za tym stali. Właśnie rozpoczęła się trzecia edycja konkursu 
„Warszawa w kwiatach i zieleni 2014”. Udział w zabawie może wziąć każdy, 
upiększając swój balkon, ogródek, a nawet okna. Nasze oazy zieleni możemy 
zgłaszać do 1 lipca do Towarzystwa Przyjaciół Warszawy.

Mieszkamy w miejskiej dżungli, która niestety każdego roku traci swoje 
ekologiczne walory. Ciągły postęp technologiczny i urbanizację naszego miasta 
przewidział już Stefan Starzyński, który był pomysłodawcą tego konkursu. Za jego 
czasów udział w ogrodniczej zabawie, mającej na celu przede wszystkim upiększenie 
miasta, chętnie zgłaszały osoby znane z powiązań z kulturą i sztuką. Od 1984 r. pieczę 
nad konkursem z powodzeniem sprawuje Towarzystwo Przyjaciół Warszawy.

Jak zwykle, tak i w tym roku oceniane będą różnorodność roślin, pomysłowość 
oraz estetyka. Chęć udziału w kwiatowej rywalizacji należy zgłosić za 
pośrednictwem specjalnego formularza dostępnego na stronie internetowej: 
http://www.tpw.org.pl/?Warszawa_w_kwiatach_i_zieleni:XXXI_Konkurs. Do karty 
zgłoszeniowej należy dołączyć dwa zdjęcia swojej oazy nagrane na płycie CD lub 
DVD.

Podwińmy więc rękawy, wybierzmy ciekawą roślinność i udekorujmy naszą 
stolicę. Każdy z nas nie wygra, ale każdy przyczyni się do rozkwitu Warszawy, a 
właśnie o to w tym wszystkim chodzi :).

 Olga Łęcka

Warszawa utonie 
w kwiatach?

cena: 299 000 zł             tel.: 605 297 200

  
,                                   , 
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–  Jest pani od ponad 15  lat jednym z najlepszych doradców ubezpieczeniowych w 
kraju. Jakie tematy ostatnio w Pani pracy pojawiają się najczęściej ?  

Moich klientów najbardziej niepokoją zmiany w systemie emerytalnym. 
Prognozowane niskie emerytury oraz starzenie się polskiego społeczeństwa 
sprawiają, że nasza przyszłość po zakończeniu pracy zawodowej w coraz 
większym stopniu zależy od tego, czy potrafimy odpowiednio wcześnie 
zmobilizować się do oszczędzania. Wciąż jednak zbyt słabo uświadamiamy 
sobie swoją odpowiedzialność za własną finansową przyszłość. Przekłada się 
to na niewielką skłonność do rezygnacji z bieżącej konsumpcji i do regularnego 
odkładania pieniędzy. 

Tymczasem o systematycznym oszczędzaniu na dodatkową emeryturę powinien 
pomyśleć każdy z nas. Szczególnie kobiety, zarabiające często mniej niż mężczyźni 
oraz pracujące zazwyczaj krócej z uwagi na zobowiązania rodzinne, a także 
przedsiębiorcy, którzy płacą najniższe składki na ZUS. Oszczędzanie jest niezbędne 
również dla osób, których zarobki znacznie (ponad 2,5 razy) przekraczają średnią 
krajową. Po zakończeniu pracy zawodowej mogą one bowiem liczyć w najlepszym 
wypadku na emeryturę równą 30 proc. ostatniej pensji. 

Aviva ma w swojej ofercie kilka programów pozwalających na gromadzenie 
oszczędności z myślą m.in. o emeryturze. Należą do nich: Nowa Perspektywa,  
Indywidualne Konto Zabezpieczenia Emerytalnego (IKZE) oraz Indywidualne Konto 
Emerytalne (IKE).

Nowa Perspektywa to najbardziej wszechstronne ubezpieczenie z oferty Avivy. 
Ochrona zdrowia i życia oraz zabezpieczenie najbliższych czy też oszczędności  
na emeryturę – to wszystko można uzyskać w ramach jednej polisy. W zależności 
od wybranych opcji dodatkowych można zagwarantować sobie dostęp do 
lekarzy specjalistów w prywatnych przychodniach, wypłatę świadczenia w razie 
wypadku, poważnej choroby, czy trwałej niezdolności do pracy, a także możliwość 
dopasowania ubezpieczenia do zmian zachodzących w życiu. 

Pewność w każdej sytuacji
Nasi Klienci w trudnych sytuacjach mogą liczyć na wsparcie, ułatwiające szybszy 

powrót do zdrowia i bardziej komfortowe leczenie wielu dolegliwości. Może ono 
dotyczyć także całej rodziny, gdyż w ramach jednej polisy można ubezpieczyć 
zarówno życie, jak i zdrowie najbliższych – małżonka, partnera i/lub dziecka.

Fundamentem jest bezpieczeństwo
Polisa może być również zabezpieczeniem kredytów hipotecznych.  Decydując 

się na zakup mieszkania bierzemy pod uwagę naszą obecną sytuację finansową i
zarobki. Warto zastanowić się, czy będziemy w stanie spłacić nasze zobowiązania, 
gdy wskutek poważnej choroby czy wypadku zabraknie wpływów w budżecie 
domowym. Dzięki opcji niezdolności do pracy, wykupionej razem z polisą 
– gdy trwale nie będziemy zdolni do pracy – możemy otrzymać wypłatę sumy 
ubezpieczenia, która pokryje całość bądź część zobowiązań wobec banku. 

Pomocna dłoń dla specjalistów
Polisa na życie to również świetne rozwiązanie dla osób pracujących na 

kontraktach: lekarzy, prawników, ludzi wolnych zawodów. Takie zabezpieczenie 

to możliwość wypłaty świadczenia, gdy z powodów zdrowotnych lub w wyniku 
wypadku nie będziemy w stanie wykonywać pracy. 

IKZE umożliwia skorzystanie każdego roku z ulgi podatkowej w PIT i pozwala 
na inwestowanie pieniędzy bez konieczności opłacania podatku od zysków 
kapitałowych (podatku Belki). Od dochodów osiągniętych w roku 2014 możemy 
odliczyć maksymalnie 4 495,20 zł. Podatek dochodowy od osób fizycznych opłaca
się dopiero przy wypłacie środków zgromadzonych na IKZE i jest to podatek 
ryczałtowy 10%

IKE pozwala natomiast na oszczędzanie zwolnione z podatku od zysków 
kapitałowych. Maksymalna kwota, którą klient może zainwestować, to 
trzykrotność przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego w gospodarce narodowej 
prognozowanego na dany rok; w 2014 r. to 11 238 zł.

Więcej szczegółów dotyczących możliwości skorzystania z przywilejów 
podatkowych w obu programach można znaleźć w ustawie z dn. 20 kwietnia 
2004 r. o indywidualnych kontach emerytalnych oraz indywidualnych kontach 
zabezpieczenia emerytalnego.

Zasady inwestowania w obu programach Avivy są bardzo elastyczne – klient 
sam decyduje o częstotliwości i wysokości składek (minimalna miesięczna składka 
w IKZE wynosi 55 zł, w IKE – 300 zł), o tym, w jakie fundusze je zainwestuje (do 
wyboru ma 12 ubezpieczeniowych funduszy kapitałowych) oraz kiedy skorzysta ze 
zgromadzonych środków. W razie śmierci kapitał, zwolniony z podatku Belki oraz 
z podatku od spadków i darowizn, zostaje przekazany osobom wskazanym jako 
uposażone. Dzięki wyborowi IKZE w Wariancie Premiowym wypłacone zostaną 
również dodatkowe środki, które mogą zostać przeznaczone np. na opłacenie 
podatku dochodowego.

Dzięki programom ubezpieczeniowo-oszczędnościowym można nie tylko 
zapewnić sobie szansę na wyższą emeryturę, ale i skorzystać z przywilejów 
podatkowych, pozwalających na bardziej efektywne inwestowanie pieniędzy. Warto 
pomyśleć już dziś o odpowiednim sposobie zabezpieczenia się na emeryturę.

Czytelników Wiadomości Sąsiedzkich zapraszam na bezpłatne konsultacje ze mną: 

Odpowiem na pytania dotyczące szczegółów tych programów i doradzę, który  
   z nich będzie dla Państwa najbardziej korzystny.

Dla Czytelników WS – dodatkowy zniżka na ubezpieczenie mieszkania – 10%

                                                                                             ZAPRASZAM !  

Bożena 
Choromańska-Macioszczyk 

Biegły Specjalista 
ds Ubezpieczeń i Inwestycji

WYŻSZA EMERYTURA – NIŻSZE PODATKI, czyli …  
programy ubezpieczeniowo-oszczędnościowe w ofercie Avivy 
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kontakt:

tel. 601 314 822
marcin@dom-kaszubski.pl

 (wieczorem)

POKOJE LUB CAŁY DOM 
W NOWO WYBUDOWANYM 
GOSPODARSTWIE 
AGROTURYSTYCZNYM 

www.dom-kaszubski.pl

Na skraju lasu, w pobliżu 
jeziora, duży teren – 14 ha 
z dobrym dojazdem. 
Wspaniała baza wypadowa 
na wycieczki rowerowe, 
kajakowe i piesze. 
Wymarzone miejsce 
na spokojny i cichy 
wypoczynek.    
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www.budmark.waw.pl
ZARZĄDZANIE NIERUCHOMOŚCIAMI WSPÓLNOT

tel/fax: (22) 616 04 97
budmark@budmark.waw.pl

biuro: ul. Berezyńska 39
03-908 Warszawa

POMOC PRAWNA DLA OSÓB ZADŁUŻONYCH

OBRONA PRZED KOMORNIKIEM
skarga na komornika, wstrzymywanie, umarzanie egzekucji

NEGOCJACJE Z BANKAMI
zmniejszanie rat kredytu, wydłużanie okresu spłaty

FINANSOWANIE POZABANKOWE
bez BIK pod zastaw nieruchomości

KANCELARIA PRAWNA
Warszawa, ul. Okopowa 56 lok. 115

Tel. 668 579 476
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Laureaci konkursu:
Fot. 1. 1 miejsce – NATALIA  DREWNIK  Gimnazjum nr 28
Fot. 2. 2 miejsce – JAN KRYSIŃSKI  Gimnazjum nr 25
Fot. 3. 3 miejsce – JUSTYNA BANASIK  Gimnazjum nr 25
Fot. 4. 3 Miejsce – PAULINA  ZAREMBA  Gimnazjum nr 28
Fot. 5. wyróżnienie – ALEKSANDRA  MOLEŃ Gimnazjum nr 25
Fot. 6. wyróżnienie – MARIA  BRAMSKA  Gimnazjum nr 25
Fot. 7. wyróżnienie – PAULINA  GEMBARA  Gimnazjum nr 95
Fot. 8. wyróżnienie – ALEKSANDRA  ULKOWSKA  Gimnazjum nr 95
Fot. 9. wyróżnienie – ZUZANNA  PISZ  Gimnazjum nr 95
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Sen  
o Warszawie 

SASKA K¢PA

29 maja w Zespole Szkół nr 84 odbyła się Gala Rozdania Nagród w konkursie fotograficznym pt. „Sen o Warszawie”,  
nad którym „Wiadomości Sąsiedzkie” miały przyjemność sprawować patronat medialny.

Uczniowie warszawskich gimnazjów w różnorodny sposób przedstawili piękno i charakter naszego miasta. Zdjęcia 
pokazują Warszawę rzeczywistą, ale nie ukrywają też sentymentu autorów do jej „wyśnionej” strony.

Serdecznie gratulujemy młodym fotografom i życzymy sukcesów na artystycznej ścieżce, a poniżej przedstawiamy 
nagrodzone prace.

                                                  Michał Wituszyński
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W ubiegłym roku obchodziliśmy hucznie 125 rocznicę nadania nazwy naszej 
ulicy – Skaryszewska (wg Muzeum Historycznego m. st Warszawy). Wydarzenie 
bez precedensu w Warszawie.

Nazwa wywodząca się od pól skaryszewskich, pozostałość po miasteczku Skar-
szew. Zostało ono założone przez kanonika płockiego Stanisława Skarszewskiego, 
wydzielone z dóbr Kamionu w roku 1591. Było to pierwsze miasteczko na prawym 
brzegu Wisły, w roku 1641 otrzymało prawa miejskie nadane przez króla Władysła-
wa IV. Ale niestety burzliwe wydarzenia historyczne przed laty wymazały nazwę 
Skaryszew. Pozostała tylko Praga i z nią od około 1888 roku ulica Skaryszewska.  
O tym dowiedzieliśmy się na sesji historycznej, która odbyła się w ramach obcho-
dów rocznicy, prowadzonej przez Muzeum Historyczne m.st. Warszawy Oddział 
Praga. Historia stała się naszą pasją, więc dalej gromadzimy wiadomości i pamiąt-
ki o naszym środowisku. 

Podczas zeszłorocznego festynu powstała także makieta miasteczka Skaryszew, 
której elementy wykonali uczestnicy. Chcielibyśmy umieścić jej odlew z brązu na 
kamiennym postumencie u zbiegu ulic Skaryszewskiej i Lubelskiej na skwerku, 
aby upamiętnić historyczny fakt istnienia na tym terenie miasteczka Skarszew 
(trwają starania). Były też inne zdarzenia związane z festynem ważne dla ulicy Ska-
ryszewskiej – poświęcenie krzyża upamiętniającego miejsce kaźni Polaków w hi-
tlerowskim obozie przejściowym „Dulag” oraz miłe zdarzenie: uroczyste otwarcie 
„Klubu Sąsiada” Wspólnoty Mieszkaniowej Skaryszewska 10, który prowadzi bi-
bliotekę, „Galerię jednego tematu”, organizuje spotkania tematyczne, spacery po 
Warszawie oraz gromadzi materiały historyczne dotyczące ulicy.

Ulica Skaryszewska żyje, miała też swoje małe i duże wydarzenia na przestrzeni 
miesięcy po świątecznych obchodach: 
– W Zespole Szkół nr 89 na Skaryszewskiej 8 przybyło klas dla młodzieży nie-

pełnosprawnej. 
– Uczniowie z Gimnazjum im. K. Baczyńskiego w ramach VII Edycji konkursu 

„Arsenał Warszawa” przygotowali pracę pt. „Przerwana lekcja na Skaryszew-
skiej” o historii obozu przejściowego i ludzi, którzy przeżyli piekło na ziemi 
i pozostali wolni wśród zniewolonych.

– Mieszkańcy kamienicy pod 11 (najbardziej zaniedbany budynek) czekają 
z wielką bojaźnią na prawowitego „prawdopodobnie” właściciela-spadko-
biercę, który ma odzyskać swoją własność. A co będzie z nimi?

– Zmienił się chodnik przed kościołem Chrystusa Króla księży pallotynów.
– Przybył nowy sklep odzieżowy i szewc w bramie w kamienicy pod 13. Oraz 

pracownia projektowa pod 11.
– Wybudowano na posesji pod 7 nowy szklany dom (ma to być biurowiec), 

który odbija w swoich oknach wszystko to, co stare i może trochę nowe. 
– A wszyscy mieszkańcy spod 

13, 10, 7 i 2 czekają z utęsknie-
niem już trzeci rok na podłą-
czenie do magistrali ciepłow-
niczej, aby nareszcie mieć cie-
płą wodę i ciepłe kaloryfery.

– Na Lubelskiej zaś, po sąsiedz-
ku, na ulicy, która krzyżuje się 
ze Skaryszewską, pojawili się 
nowi twórcy – artyści, którzy 
tworzą artystyczne klimaty. 

A teraz najważniejsza informacja: 14 czerwca (sobota) zapraszamy na tegorocz-
ny festyn na Skaryszewskiej, który nosi nazwę „Artystyczny Kiermasz – Skaryszew-
ska”. Festyn, którego tegorocznym założeniem jest artystyczna/interaktywna wy-
miana między uczestnikami i odbiorcami festynu. Będą więc miały miejsce takie 
ciekawe wydarzenia jak:
• Mały punkt gastronomiczny – Wspólnota Mieszkaniowa Skaryszewska 10,
• Gry i zabawy „Dzieciaki na Skaryszewskiej”
•        Drukowanie na żywo – Pracownia Sitodruku SITO.,
• Warsztaty szczudlarskie – Stowarzyszenie „Praktycy Kultury”, ul. Skaryszewska 15,
• Pokaz spektaklu „Ferajna Pana Dropsa” Teatr Scena Lubelska 30/32,
• Otwarte pracownie plastyczne dla dzieci – „Lepiarnia” i „Malarnia” – Stowarzy-

szenie Pracownie Twórcze „Lubelska 30/32”,
• Spektakl „Niezłe ziółko” w wykonaniu uczniów Zespołu Szkół Specjalnych nr 89 

przy ul. Skaryszewskiej 8,
• „Społeczna Loteria Fantowa”, wystawa „Galeria ciast” „warsztaty lepienia piero-

gów” – Klub Sąsiada (Wspólnota Mieszkaniowa Skaryszewska 10) oraz klubo-
kawiarnia „Znośna lekkość bytu”,

• Koncert EGONIA – Luka z przyjaciółmi.
• Próba otwarta spektaklu „Hip-hop Szekspir” – młodzieżowa grupa teatralna  

Towarzystwa Przyjaciół Dzieci,
• Koncert/warsztat bębniarski – sztuka Afryki Zachodniej „Strefa rytmu”,
• Zabawa taneczna „Tańce na dechach” – gra „Kapela Heńka Małolepszego”,
• Prezentacja filmu dokumentalnego„Ulica Skaryszewska”.

Oraz inne atrakcje, które wciąż są dodawane do listy programowej. Dokładny 
program będzie opublikowany na stronie www.scenalubelska.art.pl oraz stro-
nie facebookowej „Scena Lubelska”. 

Miejsce wydarzenia to skwerek na skrzyżowaniu ulic Skaryszewskiej i Lubel-
skiej, termin: 14 czerwca, sobota, w godzinach 12:00–21:00. Wszystkie wyda-
rzenia Festynu są bezpłatne, finansowane przez Urząd Dzielnicy Praga Południe  
m.st. Warszawy.

Serdecznie zapraszamy, do zobaczenia na festynie. 

Róża Karwecka i Dariusz KunowskI

Skaryszewska zaprasza!
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NIERUCHOMOÂCI

• Sprzedam zagospodarowaną działkę rekreacyjno–budowlaną 
przy trasie Ostrów Mazowiecka – Różan, ogrodzona, woda, prąd, 
domek. Autobus do Warszawy 100 m. Cena do uzgodnienia.  
Tel.  603 033 601.

• Działka 664 m2 z domem 120 m2 przy ulicy, zagospodarowana, 
ogrodzona, wszystkie media – Sulejówek–Miłosna, tylko 20 km 
od W–wy tel. 605 360 921

• Sprzedam mieszkanie na Gocławiu 42 m2, I piętro, widna kuchnia, 
balkon 5 m2, piwnica. K.W. Cena 285.000 zł, tel. 786 942 348

• Sprzedam do zamieszkania segment środkowy Wesoła – Stara 

Miłosna, powierzchnia całkowita 240m2, mieszkalna 180 m2, 
działka 190m2, do negocjacji, tel. 781489822

• Szukam działki gmina Wawer, wielkość nie ma znaczenia  
etenis@wp.pl najlepiej Wawer–las.

• Zamienię mieszkanie kwaterunkowe 37 m2 na Saskiej Kępie na 
WIĘKSZE tylko na Saskiej Kępie ew. Gocławiu, Wawer (może być 
zadłużone lub do remontu). Moje mieszkanie bez zadłużeń, do 
wykupu, po remoncie, ciche, widne, piękna zielona okolica. Centralne 
ogrzewanie, bez piecyka gazowego. Dopłata. 501 216 395  Pilne

• Sprzedam segment w Starej Miłosnej. Ładnie wykończony.  
W rozliczeniu działka lub mieszkanie – kierunek Mińsk lub Lublin, 
inne propozycje –0 692 977 947 

• Sprzedam działkę budowlaną w Dębe Wielkie, 765 m2, narożną 

z mediami na osiedlu domków jednorodzinnych, 15 km od 
Warszawy tel. 608 736 533 

• Sprzedam 2,5 ha lasu w Kownatkach koło Łukowa, 100 km od 
Warszawy. Media, bdb dojazd, sąsiedztwo leśniczówki, bogactwo 
jagód i grzybów. Cena do negocjacji. tel. 608 736 533 

• Sprzedam dwupoziomowe mieszkanie na os. zamkniętym 
w Starej Miłosnej – 86 m2 – 4 pokoje, kuchnia, 2 łazienki, loża, 
piwnica, dwa miejsca parkingowe. Cena do uzgodnienia. tel. 
22 773 34 11; 608 736 533 

• Działka rekreacyjna Kąty – Miąski, Flakowizna, bezpośrednio przy 
rzeczce 3100 m2 – 25,00 zł/m2  tel. 501 358 985 

• Zamienię dom 120 m2, działka 1200 m2 – 58 km od  W–wy, 
okolice Grójca, całoroczny na mieszkanie w W–wie może być do 
remontu. tel. 693 324 348

• Sprzedam bardzo ładną, wymiarową działkę budowlaną, 
ogrodzoną w Markach. 1500 m2 – prąd, gaz, infrastruktura,  
tel. 519 781 759; 510 030 551

• Sprzedam 3–pokojowe mieszkanie – 46,5 m2 na ul. Arabskiej.  
tel. 514 113 021

• Sprzedam nieruchomość 25 km od Warszawy dom 60 m2  
z wyposażeniem działka 735 m2 rekreacyjny w środku lasu za 
Radzyminem w Łosiach 98000 zł Warszawa tel 537 047 887 

• Sprzedam działkę budowlaną 709 m2  Warszawa ul. Rozewska 28  
– wszystkie media – można postawić dom wolno stojący, siedzibę 
firmy lub bliźniak  695 tyś zł bezpośrednio sprzedam lub zamienię 
Warszawa tel 537 047 887 

• Sprzedam  działkę w Nadkolu /k.Kamieńczyka/ 1000 m2, media, 
domek letniskowy. tel. 696 44 34 14 

• Pięknie położona nad Liwcem działka rekreacyjna 1200 m2 wśród 
lasów, domek drewniany 41 m2 podpiwniczony, kryty blachą, 
prąd, woda, kanalizacja. Działka zagospodarowana, częściowo 
zalesiona. Sprzedam tel. 661 042 334 

SPRZEDAM/KUPI¢ –  
ODDAM/PRZYJM¢

• Sprzedam Jacht żaglowy "Venus" z pełnym wyposażeniem  
+ przyczepa podłodziowa dwuosiowa. Cena do negocjacji.  
tel. 604–225–962; 22 773–89–57

• Kupię prywatnie efektowną, kolorową porcelanę, amfory, talerze 
dekoracyjne etc. tel 668 296 340 

• Kupię modele samochodów z lat 60 z firmy Corgi Toys w idealnym
stanie tel. 600 793 702 po 20:00.

• Sprzedam: "Wielka Encyklopedia Powszechna" z 1963 r, 13 tomów; 
"400 lat Poczty Polskiej" z 1958 r; "Geografia Powszechna" z 1967r,
5 tomów; "Dzieła J. Kochanowskiego" z 1964r, tel. 605 360 935

• Kupię biżuterię syntetyczną firm Dior i Chanel. tel. 668 296 340
• Kupię lekko używaną, luksusową garderobę męską na drobnego 

mężczyznę – wzrost 172 cm, bezpośrednio od osoby prywatnej. 
tel. 668 296 340 

• Sprzedam kolekcjonerskie zabawki pluszowe z firmy STEIFF 
tel. 668 296 340

• Sprzedam oryginalne, używane buty firmy DC, czarne, skórzane, 
rozmiar 42. Cena 40 zł. Tel. 604 444 135

• Ubrania damskie z własnej szafy rozm. 36–40 (bluzki, marynarki, 
spodnie, sukienki, kurtki, płaszcze) oraz pantofle rozm 36–37,
torebki, paski, apaszki. Ceny od 10 zł – to nie jest ciucholand.  
tel. 513 704 240

• Elegancki biały serwis porcelanowy do kawy na 12 osób – cena 
240 zł oraz dwa serwisy porcelitowe (brąz, beż) na 6 osób ceny   
40 – 60 zł tel 513 704 240

• Biżuteria sztuczna (ceny od 10 zł) srebrna (od 25 zł), złota (ceny od 
200 zł) – kolczyki, bransoletki, wisiorki – pojedyncze egzemplarze 
ze swojej szkatułki tel 513 704 240

• Woda perfumowana NOA 50 ml (140 zł) oraz dwa żele 
perfumowane do kąpieli (2 x 200 ml– cena  2 x70 zł). Elegancki 
markowy zestaw firmy Cacharel. tel 513 704 240

• Własnoręcznie robione na drutach i szydełkiem dzianiny damskie 
– swetry, bluzki, szal, sukienka. Naturalna wełna, oryginalne 
niepowtarzalne wzory. Ceny od 200 zł wzwyż. tel 513 704 240

• Talerze, miski, kompotierki firmy Włocławek i inne drobiazgi 
do domu – wyprzedaż z mieszkania. Ceny od 20 zł wzwyż.  
tel 513 704 240

• Obraz olejny–pejzaż lasu w pozłacanych ramach–prostokątny–
tanio: 781 496 613

• Encyklopedia Powszechna PWN 4 tomy–stan idealny, oraz słownik 
niemiecki tanio: 781 496 613 

• 2 szafki do łazienki–białe– jedna pod umywalkę, druga 
wolnostojąca – tanio!, tel: 781 496 613

• 3 komody sosna ciemne drewniane styl włoski tel: 781 496 613
• Stolik pod telewizor, w idealnym stanie, solidnie wykonany – tanio 

tel: 781 496 613
• Koncentrator tlenu firmy NEWLIFE ELITE AIR SEP – sprzedam tanio

tel. 507 172 370 
• Kolekcjoner kupi stare książki, pocztówki, monety, zegarki, 

biżuterię, militaria tel. 502 011 257
• Kupię Chińskie znaczki pocztowe, przesyłki pocztowe z Chin  

i Korei Północnej, stare koperty listów, stare widokówki i karty 
pocztowe z Polski i krajów sąsiadujących, tel. 602 511 582 

• Sprzedam tanio blachę ocynkowaną o wymiarach 100x200 cm, 
arkusz – 30 zł i blat do pracowni o wym. 4x80x315 cm  
tel. 22 615 30 60 

• Materiały po likwidacji stolarni, piły tarczowe, szelak tanio 
sprzedam, tel. 22 615 30 60 

• Kupię lub przyjmę zamrażarkę i lodówkę tel. 516 390 664
• Sprzedam wózek inwalidzki elektryczny i materac 

przeciwodleżynowy. tel. 603 310 664

• Narty, deski, buty narciarskie i snowboardowe, kaski, kije. Nie masz 
co zrobić z używanym sprzętem narciarskim dzieci wyrosły chcesz 
coś wymienić ze sprzętu zadzwoń etenis@wp.pl 0 602 231 318

• Przyjmę drzewo każdego rodzaju – deski rozbiórkowe, wycinkowe 
itp. tel. 512 371 367

• Przyczepa kempingowa rok 1991 Niemiecka 5 osobowa z 
wyposażeniem na działkę lub budowę nie zarejestrowana  
5700 zł  Warszawa  tel. 537 047 887 

• Szafki kuchenne nowe – komplet 495 zł, młoto–wiertarka bdb. 
Bosch 390 zł,  zgrzewarka do rur hydraulicznych nowa 135 zł, 
piec c.o. Junkers 790 zł, przyczepka bagażowa 890 zł, Warszawa  
tel. 537 047 887 

• Sprzedam pieluchy jednorazowe rozm. M, 12 opakowań po 30 
sztuk firma SENI bardziej chłonne tel. 692 203 353

• Sprzedam gazowy, przepływowy ogrzewacz wody. Nowy. Cena 
300 zł do uzgodnienia. tel. 695 679 521

KOREPETYCJE/NAUKA/  
WARSZTATY

• Angielski nauczanie od juniora do seniora, przygotowanie do 
matury, korepetycje, konwersacje –  w oparciu o własne materiały, 
na poziomie Oxford. Miła, bezstresowa atmosfera, Centrum. 
Godzina zegarowa od 45 zł wzwyż. tel 513 704 240

• Angielski latem dla dzieci i początkujących dorosłych.  
Mgr językoznawstwa. Dojazd do ucznia Egipska, Afrykańska, 
Międzynarodowa. 30zł/45 lub 40zł/60min 505152898

• Francuski z dojazdem : 602 276 202
• Lekcje śpiewu rozrywkowego i emisji głosu. W trakcie zajęć 

do dyspozycji Studio Nagrań – możliwość nagrania demo.  
tel. 607 348 371

• Nauka gry na gitarze – od pierwszej lekcji grasz i śpiewasz 
fajne piosenki! Zapraszam, na pewno się nie rozczarujesz.  
tel. 695 622 848

• Pomoc i nauka w obsłudze KOMPUTERA, dla osób STARSZYCH 
promocja! Zajęcia indywidualne prowadzone przez studenta. 
Efektywna, spokojna nauka korzystania z INTERNETU oraz 
podstawowych funkcji komputera. 533 404 404 

• Nauczycielka z doświadczeniem pomoże nadrobić zaległości 
w nauce, odrobić lekcje, poszerzyć wiedzę. Dostosowanie zajęć 
do potrzeb ucznia. Przedszkole oraz kl. 0–III Dojazd gratis.  
tel 728 814 601 

• Niemiecki tanio, każdy poziom, w domu ucznia, dzieci w wieku 
przedszkolnym tel. 730 241 712

• Korepetycje – hiszpański, francuski  tel. 601 554 333

SPRZEDAM/KUPI¢ – DLA DZIECI

• Sprzedam dwie rampy–zabawki do tech–deck firmy Chill out
zone, 40/20 cm, ze schodkami, poręczami i dodatkami. Stan 
prawie nowy. Cena 120 zł. tel. 604 444 135

• Sprzedam łyżwy dziecięce nastawialne, rozmiar 34–37, 
plastikowe. Cena 50 zł. tel.604 444 135

• Rowerek dziecięcy na 4 kółkach (odkręcane 2 kółka) jasno różowo 
biało metaliczny–nieużywany–tanio, tel: 781 496 613 

• Sprzedam tanio rower z kaskiem ( żółty ) dla chłopca wiek 4–8 lat. 
W dobrym stanie cena 300 zł. tel. 600–344–050

• Sprzedam bardzo ładne ubranko do chrztu dla chłopca, rozmiar 62, 
stan idealny, tel: 511–777–393

• Do sprzedania wózek dla dwojaczków, kolor czerwony, w komplecie 
spacerówki + 2 foteliki samochodowe tel. 516 390 664

• Do sprzedania wózek dla dziecka. Antyczny, duże koła z elementami 
wikliny tel. 516 390 664

• Kupię lub przyjmę wózek – spacerówkę z dużymi kołami  
tel. 516 390 664

• Sprzedam oryginalne amerykańskie smoczki na butelkę Gerber 
– cena 2 zł szt. Tel. 22 652 28 14. 

DZIECI – OPIEKA/NIANIA

• Zaopiekuję się dzieckiem w wieku szkolnym z możliwością nauki 
angielskiego 2–5 godzin. tel. 513 704 240

WYNAJM¢

• Wynajmę samodzielne mieszkanie w Wesołej (Plac WP) na  
2 piętrze z 4: 2 pokoje (częściowo umeblowane), kuchnia (meble 
pod zabudowę, lodówka, kuchenka gazowa), łazienka (pralka), 
piwnica, m–ce parkingowe. Możliwość podłączenia telefonu 
i Internetu, kablówki. Bardzo dobra komunikacja z centrum (25 min 
do Śródmieścia: KM, SKM); cicha spokojna okolica,w sąsiedztwie 
przedszkole, szkoła podstawowa, kościół, przychodnia zdrowia, 
las. CENA 1300 PLN.

• Wynajmę pokój w Starej Miłosnej w domku jednorodzinnym, na 
poddaszu, dla chłopaka bez nałogów, tel: 511–777–393

• Do wynajęcia lokal 50 m2, biurowo–usługowy pawilon  
ul. Grochowska, 2 pokoje, wc, parking, miejsce na reklamę, 
przystanki tramwajowe i autobusowe tel. 600 049 758 

• Ostrowo k/Karwi, pokoje do wynajęcia na cały sezon letni. 
Możliwość wynajęcia domu z ogrodem (tylko czerwiec i wrzesień) 
tel. 22 810 73 32, 603 704 050 

PRACA – DAM/SZUKAM 

• Szukam pracy, usługi porządkowe i prace w ogródku  
tel. 22 353 58 21

• Szukam pracy, sprzątanie, prasowanie, opieka nad dziećmi. 
Posiadam samochód. tel. 505 103 948, 501 968 547

• Młodego, silnego empatycznego wolontariusza do pomocy 
w opiece nad chorym 40 letnim mężczyzną 2 razy w tygodniu,  
tel. 600 793 702 po 20:00

• Ekonomista wykształcenie wyższe (UW Wydział Zarządzania), 
doświadczenie w prowadzeniu biura w środowisku 
międzynarodowym, biegły angielski (Business English) poszukuje 
pracy. tel 513 704 240

• Przyjmę sprzątanie domów, mieszkań, mycie okien i prasowanie. 
Jestem osobą solidną, posiadam długoletnie referencje.  
tel. 601–715–540

• Szukam pracy – mycie okien, sprzątanie w domach, porządki  
tel. 511 210 315 

• Gotowanie obiadów dla starszych osób tel. 511 210 315 
• Opieka i pomoc w nauce dla ucznia 3–4 godz. dziennie  tel. 

511 210 315 
• Asysta osoby starszej  tel. 511 210 315 
• Opieka pielęgniarska nad dziećmi i dorosłymi w domu + 

gotowanie posiłków tel. 793 456 990 
• Sprzątanie na zamówienie. Pielęgnacja kwiatów w domu 

i ogrodzie. tel. 793 456 990 
• Złota rączka – usługi ogrodnicze, porządkowe, malowanie itp. tel. 

507 097 028
• Złota rączka – porządki, remonty, malowanie i inne prace. tel. 

518 731 920
• Zdun, budowa i przebudowa piecy i kuchni kaflowych oczekuje

propozycji tel. 723 745 118  
• Złota rączka tel. 515 400 656 
• Złota rączka 503 150 991 (dodatkowo rozbiórki, kucie betonu)
• Złota rączka – elektryka – 516 075 825
• Poszukuję pracy oraz zleceń: Hydraulik–Elektryk–Glazurnik, 

bezpośrednio, tel. 693 324 348 
• Hydraulik – elektryk – glazurnik – posiadam też inne umiejętności 

techniczne –   poszukuję pracy – zlecenia na remont mieszkania, 
w tym wyburzam ściany, rozbieram  budynki i sprzątam podwórka 
i piwnice wraz z wywózką – bardzo tanio i solidnie Warszawa tel. 
537 047 887 

• Podejmę pracę chałupniczą, tylko poważne oferty.  
tel. 22 652 28 14. 

• Chętnie wyjdę z psem na Pradze–Południe. Proszę o telefon 
wieczorem – 22 870 00 44  d

• Składanie mebli – 516 075 825
• Rozniosę ulotki tel. 883 466 477
• Poszukuję pracy, sprzątanie mieszkań, pomoc domowa, 

opieka nad starszymi osobami. Ukrainka. Mam referencje.  
tel. 888 717 615

OG¸OSZENIA DROBNE
Zapraszamy do dzia∏u og∏oszeƒ drobnych – miejsca sàsiedzkiej wymiany us∏ug, umiej´t-
noÊci i przedmiotów. TreÊç og∏oszeƒ nale˝y przysy∏aç drogà e-mailowà na adres:
drobne.pragapoludnie@wiadomoscisasiedzkie.pl (do koƒca poprzedniego miesiàca).
Og∏oszenia o d∏ugoÊci do 25 wyrazów publikowane sà BEZP¸ATNIE. W przypadku 
potrzeby zamieszczenia og∏oszenia d∏u˝szego lub o nietypowej treÊci prosz´ kontakto-
waç si´ z naszym dzia∏em reklamy: 
e-mail: reklama@wiadomoscisasiedzkie.pl, tel.: 22-810-26-04.

HYDRAHYDRA ULIKULIK
– TANIO I SOLIDNIE –

506 173 607

DACHY
SPRZEDA˚, MONTA˚

501 14 14 40

KOLEKCJONER KUPI
stare ksià˝ki, pocztówki, monety,

zegarki, bi˝uteri´, militaria

502-011-257
127

 wycinanie i podcinanie drzew

PODNOŚNIK KOSZOWY
•
•

www.speclift.pl 513-148-238

19

usługi wysokościowe

PRZYCZEPY    
LAWETY

Wypożyczalnia 

IWO-AGO
tel.: 532 234 128

W-wa, ul. Mińska 65 (wjazd od ul. Chodakowskiej)

REMONTY, wykoƒczenie wn´trz, uk∏adanie
glazury, paneli pod∏ogowych, malowanie
(r´czne i agregatem malarskim), sucha
zabudowa, wszelkie prace wykoƒczeniowe.
Staranne i fachowe wykonanie, osobiÊcie,
niepijàcy – tel: 503-759-763.

Liceum Ogólnokszta∏càce 
Niepubliczne nr 76 

w Warszawie-Mi´dzylesiu 
przyjmie uczniów do klasy 1 i 2.

Tel: 22 615-25-67, 502-643-761

ALARMY • DOMOFONY 
KAMERY • MONITORING 

22 613 06 91, 601 30 30 70

190

www.multisystem.pl
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Rezerwując już dziś, możesz dostać 5% rabatu

ul. Motylkowa 11
Warszawa-Międzylesie

e-mail: biuro@ulicamotylkowa.pl, tel.: 505 283 785
 

Dostępne mieszkania (stan deweloperski): 
63 m2 – 395 tys. PLN
97 m2 – 565 tys. PLN

Ruszamy
      z czwartym etapem budowy

www.ulicamotylkowa.pl
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do 192 m2
od 152 m2

od 200 m2 do 440 m2
na działkach 


